Projeto de Resolução nº  08/2014

RESOLUÇÃO Nº 06 de 22 de abril de 2014.
“Dispõe sobre a apreciação de recurso administrativo interposto contra ato do Presidente na forma que especifica.”

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São Paulo, aprovou e eu LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara, nos termos do art. 28, inciso IV da Lei Orgânica Municipal promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Esta Resolução dispõe sobre a apreciação de recurso administrativo interposto pela empresa RB Engenharia e Construções Ltda. contra ato do Presidente nos termos expostos nas razões recursais constantes às fls. 5052/5076 do Processo Administrativo nº 157/2010 - CMV.

                                   Art. 2º A Câmara Municipal de Valinhos decide não conhecer do recurso mencionado no artigo anterior em razão de sua intempestividade, mantendo a decisão do Presidente da Câmara proferida em 02 de julho de 2013.

                                  Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 22 de abril de 2014.

Publique-se.

Lourivaldo Messias de Oliveira

Presidente

José Osvaldo Cavalcante Beloni

1º Secretário

(Resolução nº 06, de 22/04/14)                                   Fl. 02

Paulo Roberto Montero

2º Secretário

Publicada no local de costume e enviado para publicação no Boletim Municipal nesta mesma data.

Nilson Luiz  Mathedi

Dir. do Dep. Parlamentar